
SMLOUVA O DÍLO č. 2023-10/01 

Uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku na 

Projektovou a inženýrskou činnost díla: 

Prostějov - Oprava vodovodu na ul. Tylova - vnitroblok 

I. Smluvní strany 

Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s. 
Krapkova 1635/26. 796 01 Prostějov 
494 51 723 
CZ49451723 
Ing. Pavel Řepka, ředitel společnosti 

Ing. Jan Šlesinger 
Fibichova 215/15, 679 04 Adamov 
066 76 359 
CZ9005084242 
Staňkova 557/18a, 602 00 Brno 

II. Základní ustanovení 
1. Smluvní strany se dohodly, že se jejich závazkový vztah řídi zákonem č. 89/2012 Sb. Občanský 

zákoník, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „občansky zákoník"), a uzavírají podle § 2586 a 
násl. občanského zákoníku tuto přikazní smlouvu (dále jen „smlouva"). 

2. Smluvní strany prohlašuji, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavřeni smlouvy. Smluvní strany se zavazuji, že změny dotčených údajů 
oznámí bez prodleni písemné druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny učtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašuji, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednáni 
oprávněny. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborné způsobily k zajištěni plněni svého závazku z této smlouvy. 

III. Předmět smlouvy 
Objednatel zadává a zhotovitel touto smlouvou přijímá provedeni činnosti a vypracovaní 
požadovaných stupňů dokumentace „Prostějov - Oprava vodovodu na ul. Tylova - vnitroblok" 
dle cenové nabídky ze dne 4. 10. 2023. 

Předmětem záměru je stavební úprava vodovodu z šedé litiny DN 100 v délce 256 m a DN 150 v 
délce 276 m vybudovaného v letech 1973 v Prostějově ve vnitrobloku na ul. Tylova. Pro výstavbu 
bude použito hrdlové potrubí z tvárné litiny DN 100 a DN 150 ukládané do otevřeného výkopu. 
Stávající vodovodní přípojky budou přepojeny na nové potrubí v prostoru rozšířeného výkopu a 

Objednatel: 

IČ: 
DIČ: 
Zastoupen: 

Zhotovitel: 

IČ: 
DIČ: 
Korespondenční adresa 
Tel: 
Ema i l : 
Bankovní spojení: 
Zhotovitel je plátcem DPH 

1 z 3 



bude provedena vyména jejich potrubí v nejnutnéjší délce pro provedeni přepojení (předpoklad 
do 1 m). Původní armatury budou nahrazeny novými. 

Součásti plnění jsou následující dílčí plnění: 

• Zpracováni dokumentace pro společné povoleni (společné uzemni rozhodnuti a stavební 
povolení) dle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. (dále jen „DUSP") prodloužených 
úseků vodovodních řadů v celkové délce 30 m, 

• Zpracováni projektové dokumentace pro prováděni stavby (DPS) v rozsahu přílohy č. 13 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., včetně položkového rozpočtu a výkazu vymér, 

• inženýrská činnost (projednáni záměru s organy státní správy a provozovateli technické 
infrastruktury, zajištěni vydaní společného povoleni stavby). 

IV. Předání a převzetí předmětu díla 
1. Zhotoveni jednotlivých částí díla je splněno jejich řádným a včasným provedením nebo 

odevzdáním objednateli, pokud nebude dohodnuto jinak, 
2. Zhotovitel předá objednateli projektovou dokumentaci pro společné povoleni DÚSP 

(výkresové a textové části) v počtu 4 paré v listinné podobě, z nichž jedno bude potvrzeno 
stavebním úřadem a 1x verzi v elektronické podobě (soubory ve formátech pdf.). 

3. Zhotovitel předá objednateli projektovou dokumentaci pro prováděni stavby DPS (výkresové 
a textové části) v počtu 4 paré v listinné podobě a 1 x verzi v elektronické podobě (soubory ve 
formátech pdf.), součástí bude 1 tištěné vyhotoveni položkového rozpočtu a 1 tištěné 
vyhotovení výkazu výměr. 

V. Termín plnění 

1. Projektová dokumentace pro společné povoleni stavby (DUSP) 

Do 29. 3. 2024 

2. Projektová dokumentace pro prováděni stavby (DPS) 

Do 29. 3. 2024 

3. Inženýrská činnost 
Do 29. 3. 2024 

VI. Cena 

položka 
Cena bez 

DPH 
DPH 2 1 % C e 0 a V Č -

DPH 
Projektová dokumentace pro prováděni stavby (DPS) 
Dokumentace pro společné povolení stavby (DUSP) 
Inženýrská činnost 
Celková cena díla 235 700 Kč 49 497K4 285 197 Kč 

Dodavatel je plátcem DPH. 



VII. Platební podmínky 
1. Dílo bude uhrazeno na základě faktur, vystavených po předáni jednotlivých dílčích plněni. 
2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu prací dle předmětu smlouvy po jejich předáni 

Objednateli ve lhůtě do 14 dnů poté, kdy obdrží od Zhotovitele vyúčtováni formou faktury. 
Součástí faktury bude odsouhlaseny předávací protokol bez připomínek Objednatele. 

VIII. Zvláštní ujednání 
1. Pro případ prodleni zhotovitele s dodávkou předmětu plněni, dohodly smluvní strany smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z ceny předmětu smlouvy za každý den prodleni. Pokud bude prodleni 
způsobeno zaviněním třetí osoby, jejíž konání zhotovitel nemohl ovlivnit a toto zhotovitel 
prokáže, smluvní pokuta nebude objednatelem požadována. 

2. Pro případ prodleni objednatele s proplacením faktur za provedené práce, dohodly smluvní 
strany smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

3. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady odstranit případné vady předmětu díla a provést 
dodatečné práce dle teto smlouvy, jestliže došlo z jeho strany k vadám v plnění. Toto se netyká 
vad, ke kterým dojde z důvodu nesprávných údajů v podkladech předaných objednatelem 
nebo vad vyvolaných v důsledku změn právních a technických skutečnosti po uzavřeni 
smlouvy. 

IX. Závěrečná ustanovení 
1. Pokud v průběhu trvaní smlouvy dojde k výrazné změně podmínek, za kterých byla smlouva 

uzavřena, přistoupí smluvní strany dohodou na změnu smlouvy. 
2. Změnu, upřesněni nebo doplněni smluvních vztahů mezi účastníky lze učinit formou 

písemných číslovaných dodatků ke smlouvě. 
3. Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy mezi účastníky příslušná 

ustanoveni „občanského zákoníku". 
4. Smlouva je zpracována ve 4 stejné platných vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží 

dvě. 
5. Tato smlouva včetně jejich případných dodatků podléhá uveřejněni v registru smluv dle 

zákona číslo 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o registru smluv"). 

Objednatel: 

V Prostějově / S ^ ^ < r V J 

Zhotovitel: 

V Adamové *€.*0 ZOZ*> 


